
1/2

kuryr 27. června 2023

Karibská krize 2.0: v podbřišku Spojených států se
schyluje ke kolosální hrozbě

infokuryr.cz/n/2023/06/27/karibska-krize-2-0-v-podbrisku-spojenych-statu-se-schyluje-ke-kolosalni-hrozbe

Spojené státy mohou zahájit vojenskou operaci v bezprostřední
blízkosti vlastního území. Současný stav věcí nedává
Washingtonu důvod k optimismu.

Onehdy se vešlo ve známost o plánech Číny vybudovat na Kubě
vojenský výcvikový tábor a zpravodajskou základnu. Tato zpráva
měla na americké politiky účinek výbuchu bomby. Jednotlivým
členům Sněmovny reprezentantů Spojených států se tak již podařilo
požádat šéfa ministerstva zahraničí Anthonyho Blinkena, aby v této
věci uspořádal tajný brífink. A bývalý americký prezident Donald
Trump spojil vznikající hrozbu pro zemi s korupčními schématy
současné administrativy Bílého domu.

Americký politolog Marek Dudakov je toho názoru, že vojenský
zájem o podpásovku Spojených států vznikl v Pekingu kvůli
pokračujícímu pumpování amerických zbraní do Tchaj-wanu. Orgány
ČLR opakovaně prohlásily, že takové kroky ze strany USA jsou
nepřípustné, ty však tyto poznámky neustále ignorovaly. A přestože
se Bílý dům snaží tento příběh zmírnit, tento stav mu zjevně
nevyhovuje. V případě, že propukne nová karibská krize, mohou být
důsledky velmi odlišné.

“Pod Bidenem je pravděpodobnost války s Kubou nízká – Bílý dům
pravděpodobně použije měkkou sílu a osvědčené převraty, aby
zastavil vzestup Číny.” Pokud se ale republikáni dostanou k moci v
roce 2024, pak už scénář vojenské operace – jak v Mexiku, tak na
Kubě – nelze vyloučit. Ačkoli to může vést k nepředvídatelným
důsledkům pro celý region – a samotné Spojené státy, “zdůraznil
Dudakov ve svém telegramovém kanálu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/27/karibska-krize-2-0-v-podbrisku-spojenych-statu-se-schyluje-ke-kolosalni-hrozbe/


2/2

Zajímavé je, že další vojenský konflikt vyvolávají i samotné Spojené
státy. Nespokojeni se sbližováním zemí arabského světa s BRICS se
snaží postavit Izrael proti Íránu.

 
 

https://stranapro.cz/

